
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - STAZIONE 
UNICA APPALTANTE - ACQUISTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-152.2.0.-258

L'anno 2017 il giorno 20 del mese di Novembre il sottoscritto Canepa Alessio in qualita' di  
dirigente  di  Stazione  Unica  Appaltante  -  Acquisti,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   OGGETTO  PARZIALE  MODIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.2017/152.2.0.-252  “INDIZIONE  DI  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI 
SENSI  DELL’ART.  36  COMMA  2  LETT.  B)  DEL  D.LGS.  N.  50/2016   PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO DI FURTO E RAPINA PER ASTER 
S.P.A – PERIODO 31.12.2017-31.12.2019 – CIG 7272633E98”

Adottata il 20/11/2017
Esecutiva dal 20/11/2017

20/11/2017 CANEPA ALESSIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - STAZIONE UNICA 
APPALTANTE - ACQUISTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-152.2.0.-258

OGGETTO  PARZIALE  MODIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N.2017/152.2.0.-252 “INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 
COMMA  2  LETT.  B)  DEL  D.LGS.  N.  50/2016   PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO 
ASSICURATIVO DI FURTO E RAPINA PER ASTER S.P.A – PERIODO 31.12.2017-31.12.2019 
– CIG 7272633E98”

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
 - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
- la legge 7 agosto 1990 n. 241;
- il D.Lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-
denze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la L. 98/2013;
- il D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i.;
- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;
-   la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
-La Delibera Consiglio Comunale n° 48 del 02/05/2017, immediatamente eseguibile, che approva 
Documenti previsionali e programmatici 2017/2019;
-La delibera di Giunta Comunale n° 117 del 18/05/2017 ad oggetto: Piano esecutivo di gestione 
2017/2019;

Premesso che:

con la determinazione dirigenziale n.2017/152.2.0.-252 è stata indetta procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. n. 50/2016  per l’affidamento del servizio assicurativo di Fur-
to e Rapina per Aster S.p.A – periodo 31.12.2017-31.12.2019 con CIG 7272633E98;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato che:
il suddetto CIG 7272633E98 è stato acquisito per mero errore materiale, e, pertanto, cancellato;   

Preso atto che:

è stato acquisito il seguente nuovo CIG Z1620240A per l’affidamento del servizio assicurativo di 
Furto e Rapina per Aster S.p.A – periodo 31.12.2017-31.12.2019;

Ritenuto opportuno:

Procedere alla correzione della determinazione dirigenziale n.  2017-152.2.0.-252 e nei relativi alle-
gati sostituendo il CIG 7272633E98 con il seguente CIG: Z1620240A

il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei dati personali;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

                   
1) Procedere alla correzione della determinazione dirigenziale n.  2017-152.2.0.-252 e nei relativi 
allegati sostituendo il CIG 7272633E98 con il seguente CIG: Z1620240A

2) di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei 
dati personali.

         IL DIRIGENTE  
Dott. Alessio Canepa

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


